
 
                                

   С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 

 
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ   
 

                                                                                                                            

20 сентября 2013 г.                                   № 100 

 

 

Об увеличении размеров должностных окладов депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки и 

ежемесячных надбавок к должностным окладам муниципальных служащих 

муниципальной службы городского округа город-курорт Ессентуки за 

почетное звание Российской Федерации, за докторскую степень и за 

кандидатскую  степень 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 06 сентября 

2013 года № 546-р «Об увеличении размеров месячных окладов 

государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных 

надбавок с 01 октября 2013 года», решением Совета города от 19 декабря 2012 

года № 123 «Об установлении размеров должностных окладов депутатов,  

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальной 

службы городского округа город-курорт Ессентуки», и Уставом 

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, 
 

 

СОВЕТ ГОРОДА 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Увеличить с 01 октября 2013 года в 1,055 раза размеры: 

должностные оклады депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 



муниципальных служащих муниципальной службы городского округа город-

курорт Ессентуки; 

ежемесячных надбавок к должностным окладам за почетное звание 

Российской Федерации, за докторскую степень и за кандидатскую степень. 

 

2. Установить, что размеры должностных окладов, ежемесячных надбавок 

к должностным окладам после повышения, произведенного в соответствии с 

пунктом 1 настоящего решения, подлежат округлению до целого рубля в 

сторону увеличения.   

 

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  Главу 

города Ессентуки (Л.О. Писаренко) и на начальника Финансового управления 

администрации города Ессентуки (С.В. Сучкова). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                Л.О. Писаренко 

 

 

Председатель  

Совета города Ессентуки       Л.И. Ефремова 
 

 

 

 

 

 

 

 


